
Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del2 1 marzo 2013)

O ggetto: modifica, a seguito di var iaz ione de l Direttore Sanitario, del DCA n. U00274 de l
26/06/20 13, relat ivo alla conferma dell' au torizzazione a li'eserc izio ed a l rilasc io
de ll 'accred itame nto istituz ion ale in favo re de l presidio sanitario deno minato "Centro Dialisi Città d i
Apr ilia s.r.l." , sito in Via R. Leo ncavallo n. 4 - 040 Il Aprilia (LT), gestito dall a società "Centro
Dialisi Città d i Apr ilia s.r. l." (P.IVA 02494780592), con sede lega le in Via R. Leoncavall o n. 4 ­
040 11 Aprilia (LT) .

IL COMMISSA RIO AD ACTA

VISTI per qu anto riguarda il Piano di rientro dai di savanzi de l setto re sanitar io:
• l'art. 120 della Cos tituz ione;
• l' artico lo 8, comma I , dell a legge 5 giugno 2003, n. 131 ;
• l' arti colo 1, comma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 3 11;
• le Deliberazion i della G iunta Region ale n . 66 del 12 febbra io 2007 e n. 149 del 6 marzo
2007, rispet tivamente di app rovazione del Piano di Rientro e Presa d 'atto dell ' Accordo Stato­
reg iorn;
• 31t .1 comma 796, lettera b) dell a legge 27 dic embre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge IOotto bre 2007, n. 159 co nve rtito con modificazioni da lla L. 29 novembre
2007 , n.222;
• la legge 23 dic embre 2009, n. 191 ;
• il Decreto de l Commissario ad acta n . U00247 del 25 luglio 2014 avente ad oggetto:
"Adozione della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli
obiettivi strategici di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come modificato ed
integrato dai Decreti de l commissario ad acta nn. 368 /2014, 412/20 14, 230/20 15, 267 /2015 ,
270/2015 ,373/2015 e 584/2015;

VISTI per qu ant o riguarda i po ter i:
• la Legge Cost ituz ionale 18 ottobre 200 1, n. 3;
• lo Sta tuto della Reg ione Lazio;
• la Legge Regiona le 18 febbraio 2002, n. 6 e success ive modifi che ed integrazioni ;
• il Regolam ento Regionale 6 settembre 2002 , n. I e successive modifiche ed integraz ioni;
• la De liberazione del Consiglio dei M inistri del 2 1 marzo 20 13, con cu i il Pres idente dell a
Regione Lazio N icola Zingaretti è stata nomi nato Comm issario ad acta per la prosecuz ion e de l
Piano d i rientro da i disavanzi reg iona li del settore sanitario della Regione Lazio;
• la De liberazione de l Co nsiglio dei M inistr i de l I dicembre 2014, co n cui l'Arch. Giov anni
Bissoni è stato nomin ato sub comm issario nell ' attuazion e de l Pia no di rientro dai disavanzi
regionali de l settore sanitario de lla Regione Lazio;
• la De liberazione di giunta regionale n. 723 del 14 dicembre 20 15 di nomina de l Do tt.
Vincenzo Panella Diretto re della Direzione Sa lute e Politiche soc iali;
• l'Atto di Orga nizzazione n. G07093 de l 2 1/06/2 0 16 di nomina del Dott. Achille lachino
Dirigente dell 'A rea Pianificazi one e Co ntro llo Strateg ico , Verifiche e Ac cred itame nti;

VISTI per quanto riguarda le norme generali in materia sanitaria :
• il Decreto Legis lat ivo 30 dicembre 1992, n . 502 e s.m.i.;
• il Decreto Legis lat ivo 19 giugno 1999, n. 229;
• il DPCM 29 novembre 20 11 che de finisce i Live lli Essenz iali di Assistenza;

Pagina 2/ 4 /



Segue Decreto Il. del

• l' Intesa Stato -Regioni-Province Autonome del IO luglio 20 14, rep. N. 82/CSR, concernente
il Patto per la salute per g li anni 20 14 -20 16;

VISTI per quanto rigua rda la d isciplina applicabile all'autorizzazione all'eserc izio e
all'accreditamento istituzionale di strutture sanitarie e soc io-sanitarie:

• la Legge Reg ionale 3 marzo 2003, n. 4 e success ive mod ifiche ed integrazion i;
• il Regola mento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Rego lamento Regionale 13 novembre 2007, n. 13;
• la Legge Regio nale 14 luglio 20 14, n. 7;
• il Decreto del Com missario ad Acta n. U0090 del l O novembre 20 10 di avvio del

procedimento amministrativo finalizzato a lla ricognizione deg li erogatori e all' indicazione
delle modalità di caric amento dei dat i sulla piattaforma informatica;

• il Decreto del Commissar io ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 Il di riord ino di tutti i
provvedimenti di defini zione dei requi siti minimi autorizzat ivi che si sono succe duti nel
tempo;

VISTO il DCA n. U00274 del 26/06/2013, recante: "Provvedimento di conferma
dell'autorizzazio ne all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favo re del presidio
sanitario denominato "Centro Dialisi Città di Aprilia s.r.l. ", gestito dalla Società "Centro Dialisi
Città di Aprilia s.r./." (P. !VA 02494780529), con sede in Via R. Leoncavallo n. 4 - 040// Aprilia
(LT). Revoca del DCA n. UOO/53 del 31/08/20/2";

VISTA la nota de l legale rappre sentante p.t. della società "Centro Dia lisi Città di Aprilia s.r.l.",
acquisita al protocollo regionale col n. 242508 del 10105/2016, con la quale si comunica la
variazione del Direttore Sanitario de l pres idio sanitario denominato "Centro Dialisi Città di Apri lia
s.r.l.", con decorrenza 01 /05/2016, dalla persona della Dott.ssa Valeria Rossi a que lla del Dott.
Marco Andrietti, allegando la documentazione di Legge e fermo restando ogni altro elemento;

CONSIDERATO che, in conformità all'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto de lla sost ituzione de l Direttore Sanitario di presidio;

RITENUTO, di conseguenza, di modi ficare, a ll' interno del testo del DCA n. U00274 del
26/06/20 13 , l'i ndicazione del Direttore Sanitario da lla perso na della Dott.ssa Valeria Ross i a quell a
de l Dott. Ma rco Andr ietti , nato a Napol i il 14/01 11 977, laureato in Med icina e Chirurg ia,
spec ializzato in Nefro logia, iscritto all'Ordine Prov incia le de i Med ici Chiru rghi e deg li Odontoia tri
di Napo li al n. 31589;

DECRETA

Per le motivazioni richia mate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

Pagina 3/ 4

• modificare, all' interno de l testo del DCA n. U00274 del 26/06/2013, l'indicazione del
Diretto re Sanitario da lla persona della Dott.ssa Valeria Ross i a que lla de l Dott. Marco
Andr ietti, nato a Napol i il 14/0 III 977, lau reato in Medic ina e Chirurgia, spec ializzato in
Nefrologia, iscritto all'Ordine Provincia le dei Med ici Ch irurghi e deg li Odontoiatri di

({//



Segue Decreto n. del
UECRETO N.Q.~~/7-

Napoli al n. 31589;
• confermare, per il resto, il DCA n. U00274 del 26/06/20 13, recante: "Provvedimento di

conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale defin itivo in
f ovore del presidio sanitario denominato "Centro Dialisi Città di Aprilia s.r.l. ", gestito
dalla Società "Centro Dialisi Città di Aprilia s.r.l. " (P. I VA 02494780529). con sede in Via
R. Leoncavallo n. 4 - 04011 Aprilia (L7). Revoca del DCA n. UOOl 53 del 3 //0812012";

• notificare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappre sentante p.t. della società
"Centro Diali si Città di Aprili a s.r.l.", con sede legale in Via R. Leoncav allo n. 4 • 04011
Aprilia (LT), all'i ndirizzo centrodialisicittadiaprilia@.lcgalmail.it , al Comune di Apr ilia ed
alla Asl di Latina;

• stabilire che il presente provvedimento sarà disponibil e sul sito www.regione.lazio.it nella
sezione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente dec reto è amme sso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrati vo
del Lazio nel termine di sessanta giorni , ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di giorni centoventi .

ICOLA ~GARETTI (

~L~

12 GEN, 2017
KOOla, n_.._ H _

Pagina 4 /4 et!




